
Zápis ze 3. jednání  
Pracovní skupiny pro seniory a osoby se zdravotním postižením  

konaného dne 21. ledna 2008 v Příboře, ul. Jičínská čp. 238   
 
Přítomni: pan Josef Škrobánek, pan Jiří Myška, pan Václav Lazebníček, paní Ludmila Matulová, 

pan Martin Hyvnar, Mgr. Hana Holubová, Bc. Lenka Vaňková, Ing. Bohuslav Majer, 
Mgr. Marie Monsportová, Ing. Dana Diváková, Mgr. Pavla Šimoňáková, paní Lenka 
Filipcová.  

 
Omluveni: paní Pavlína Pavlíková. 
 
Program:  
 

1) Úvod   
2) Volba vedoucího pracovní skupiny  
3) Stanovení priorit v sociální oblasti pro seniory a osoby se zdravotním postižením   
4) Usnesení  
5) Závěr   

  
 
Průběh jednání:   
 

1) Jednání pracovní skupiny zahájila paní Lenka Filipcová, která po úvodním slově předala 
moderování pracovního jednání Ing. Daně Divákové, ředitelce Institutu komunitního 
jednání, Ostrava.  

 
2) Na návrh koordinátorky byl v souladu s  Jednacím řádem řídící skupiny a pracovních skupin 

pro plánování sociálních služeb ve městě a zpracování střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb ve městě Příboře schválen vedoucím Pracovní skupiny pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením pan Jiří Myška.  

 
Hlasování: 8 členů – pro (všichni přítomní členové pracovní skupiny). 

 
3) V rámci pracovní skupiny byla rozpracovávána témata – priority, ke kterým došla pracovní 

skupina na minulém jednání. 
 
Priority: 
 
Zvýšení pestrosti sociálních služeb pro seniory:  
 

• Linka bezpečí s psychologickou poradnou  
• Denní stacionář pro seniory  
• Poradenské centrum pro sociální služby 
• Rozšíření provozní doby pečovatelské služby (včetně víkendů). 

 
Linka pomoci pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
- Přítomní se dohodli, že tuto aktivitu nebudou v rámci Střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb ve městě podporovat.  
 
- Rozšíření pracovní doby Městské policie Příbor 
 
- Zpracování kontaktů a katalogu  

1 
 



 
Denní stacionář pro seniory  

• Zajištění poskytovatele (rozšíření činnosti stávajících poskytovatelů) 
• Zdroje (materiální, personální, finanční) 
• Zajištění prostor 
• Týdenní stacionář 

 
Rozšíření provozní doby pečovatelské služby (včetně víkendů) 

• Zdroje (materiální, personální) 
• Poskytovatel 

 
Zvýšení nabídky zdravotně – rehabilitačních služeb  
- Přítomní se dohodli, že tuto aktivitu nebudou v rámci Střednědobého plánu rozvoje sociálních 

služeb ve městě podporovat.  
 
4) Usnesení  

Vedoucím Pracovní skupiny pro seniory a osoby se zdravotním postižením byl zvolen pan Jiří 
Myška.   

  
5) Závěr – poděkování všem přítomným za účast na pracovním jednání a dohodnutí termínu dalšího 

pracovního jednání.      
 
 
Další setkání pracovní skupiny se uskuteční v úterý 12. února 2008  
v 15:30 hodin v místnosti v přízemí Domu s pečovatelskou službou, Jičínská 238 
(pozvánky již nebudou rozesílány).   
 
 
 
 
Zapsaly:  
Mgr. Pavla Šimoňáková, IKOR Ostrava  
Lenka Filipcová, vedoucí odboru sociálních věcí    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 


